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Dåpsengel 
 

Min kirke: Tilhørighet – deltagelse – frivillighet – myndiggjøring 

 

Visjon: Vi vil at kirken skal være et åpent trosfellesskap for alle, der vi opplever 

anerkjennelse, tilhørighet og deltagelse. 

 



TRØGSTAD OG BÅSTAD MENIGHETSRÅD  
 

 

Menighetsrådet i Trøgstad og Båstad menighet har fram til utgangen av oktober 2023 bestått av:  
Leder Liv Serina Dale, nestleder Ellen Løchen Børresen og medlemmer Terje Østby, Even Enger, 
Hanne Aksberg Krogh, Wenche Mysen, Toril Aas (vararepresentant som møter fast) og Berit Movik Lo, 
vararepresentant.  Lovisa Petersson har hatt permisjon på grunn av studier. Geistlig representant fram 
til ny sokneprest Kjersti Marken kom på plass 1. juli kom på plass har vært Sigmund Nakkim.   

 
I september ble kirkevalget gjennomført, og nytt menighetsråd valgt. I Trøgstad og Båstad var 
valgdeltakelsen på rundt 9 %, noe som er det høyeste i vårt fellesrådsområde. Rådet konstituerte seg 
18. oktober, og sammensettingen er slik:  
 
Leder: Berit Movik Lo 
Nestleder: Ellen Løchen Børresen 
Medlemmer: Cicilie Klethagen, Inger Lise Kåen Haugen, Patrick Tveter Hegerstrøm og Tormod Karlsen. 
Vararepresentanter: Tone Torp Andresen og Anita Berget.  
Geistlig representant: Kjersti Marken.  
Representanter til Indre Østfold kirkelige fellesråd: Tormod Karlsen og vararepresentant Ellen Løchen 
Børresen.  
Daglig leder i 30% stilling er Åshild Moen Arnesen. Hun er sekretær på møtene i rådet.  

 
Rådet har hatt 9 møter og behandlet 61 saker.  

 
Årsrapporten fra Trøgstad og Båstad menighet er spennende lesning! Først 
og fremst vil jeg trekke fram at vi er godt i gang, etter koronatiden med 
nedstenging og alle restriksjoner. Opplevelsen er at folk søker sammen, at 
det sosiale fellesskapet er viktig og at mange opplever kirka som et naturlig 
sted å møtes. Kirka er ikke kun kirkerommene, men også de andre 
arenaene som brukes og som vi møtes på! Vi ser det på arrangementene vi 
har: at det er god oppslutning på de fleste av dem.  
 
I tillegg til det som er nevnt av andre i denne rapporten vil jeg blant annet 
nevne arrangementet hvor vi sang og spilte inn det nye pianoet, ny 
strikkekafè på Kirkestua (startet av rebelske strikkekjærringer og 
menigheten!), koret TRØKK, konserten «Hjem til jul» med Ingebjørg 
Bratvold og Trøgstad musikkompani, bokbadet med Kjersti Marken på Innbyggertorget - et samarbeid 
med biblioteket og Innbyggertorget, samarbeid med Smaalenene Frikirke (juletrefest i januar).  Disse 
eksemplene og mange flere er noe vi skal ta med videre og ta vare på. Ja, vi er i gang!  
 
Menighetsrådet ønsker å legge til rette for at arbeidet i menigheten skal kunne utvikle seg, at kirka 
fremdeles skal være en god bærer av kristne tradisjoner, at vi skal fortsette å se etter hva som vokser 
fram og samtidig stelle godt med alt det gode arbeidet som gjøres. At kirka har en sterk plass i 
lokalsamfunnet, ser vi blant annet på en meget god oppslutning til konfirmasjonsundervisningen. 
Kirka i Trøgstad og Båstad har en solid posisjon i bygdene våre, og dette er noe vi skal ta vare på. Den er 
til stede på mange arenaer, både som medspiller med andre lag og foreninger og i møte med 
enkeltmennesker i lokalsamfunnet.  
 



Menighetsrådet takker alle dere flotte frivillige 
medarbeiderne i Tjenestefellesskapet vårt, i ulike 
utvalg og råd og det gode, stabile teamet vårt. Vi er 
svært glade og takknemlige for dere alle! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg synes det er på sin plass å stadig minne om den store oppgaven som er nedfelt i Kirkeloven, § 9:  
 
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det 

kristelige livet i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, 

døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.»  

 

 

 

 

God lesning! 

Trøgstad 23. februar 2024  

Berit Movik Lo, leder 

 

 

 

Fra fest for frivillige i oktober. 

Prost Kjartan Bergslid og 

organist i Hobøl og Tomter, 

Christer Berntsen var med! 



Årsrapport 2023 økonomi og virksomheten i IØKF  
ØKONOMI IØKF 2023 
 
Resultat i drift ved avleggelse av regnskapet kr.1 338 261,76 i merforbruk. 
Resultatet settes til 0,-. Inndekking av merforbruket tas fra fond.  
 

Resultat i investering kr. 1 045 569 i mindreforbruk.   

Resultatet settes til 0,-.  

 

Vesentlig økonomisk informasjon 

• Følgende fond er brukt for å dekke inn merforbuket i drift: Kirkegårdsfond-Trøgstad, 

trosopplæring- Spydeberg, trosopplæring- Eidsberg og ungdomsdiakoni trosopplæring-Eidsberg.  

• Merforbruket skyldes blant annet økte strømutgifter og ingen mulighet for å søke om 

strømstøtte til kirkebygg, økning i avgifter/gebyrer/lisenser, økte pensjonskostnader.  

• Driftstilskudd fra kommunen kr. 30.885.000,- Av dette ble 1,1 millioner gitt som ekstratilskudd 

for å dekke inn merutgift til strøm i 2022 (kr. 600.000,-) og som ekstra tilskudd med kr. 500.000,- 

pga høyere lønns-og prisvekst enn antatt ved tildeling av opprinnelig tilskudd. Økningen utgjorde 

3,5% , altså under både pris-og lønnsvekst.  

• Investeringstilskudd fra kommunen kr.7 500 000. Fellesrådet mottok også statlige tilskudd til 

investering fra Riksantikvaren med kr 349 756 og fra KA kr 75 035.Totalt benyttet til investeringer 

i 2023 er kr 8 398 433.  

• Samarbeids-og tjenesteytingsavtalen med kommunen er kr. 443 689,42,- 

• Tilskudd, refusjoner og andre ytelser fra Borg bispedømme, DnK (kirken sentralt) og staten kr. 

5 014 293,-  

• Fellesrådet mottok statlig tilskudd på kr. 71 408,- i strømstøtte til de fire menighetshusene som 

fortsatt er i fellesrådets regnskap.  

• Inntekt på brukerbetalinger er totalt kr 3 988 124,82,-.  

• Det er betalt avdrag på lån med kr. 141 485,- til restaurering av Båstad kirke.  

• Kuttene i antall årsverk som ble gjort i 2021 og 2022 er beholdt i 2023.  

 
 
 
Særskilte opplysninger 

• Reguleringspremien KLP (pensjonister og andre som mottar ytelser skal også ha sin utbetaling 

lønnsregulert) som også for 2023 var høyere enn vanlig, ble dekket inn ved å bruke fra 

fellesrådets premiefond. Etter dette er fondet vårt nesten tomt, og fellesrådet har derfor bedt 

om tilleggsbevilgning fra kommunen til å dekke dette i 2024.  

• Det ble gitt tilskudd til valgavviklingen fra Kirkerådet på kr 278 597. 

• I 2023 ble det gjennomført en arbeidsmiljøforbedrende prosess på kirkekontoret. 

• I august 2023 ble det vannskader på elektriske anlegg i kjelleren på Kirkestua Båstad. Det ble gitt 

et forsikringsoppgjør på kr. 265 520 (egenandel kr 50 000). Summen føres i regnskap 2024, fordi 

utgiftene vil komme i år 2024.  

 
 
 



Likestilling og mangfold 
Av 41 fast ansatte er det 24 kvinner og 17 menn. Det gjøres ingen spesielle tiltak for å rekruttere den 
ene eller andre gruppen. Valgte representanter i det nye fellesrådet består av 5 menn og 1 kvinne. 
Fellesrådet har det siste året ansatt en person med utenlandsk bakgrunn i et langvarig vikariat, samt 
ansatt 1 person fast med utenlandsk bakgrunn. Det er nå tre fast ansatte med annen etnisk bakgrunn 
ansatt i fellesrådet. Vi ser behovet for å ta arbeid med økt mangfold i ansattes bakgrunn med i en 
rekrutteringsplan. Dette gjelder også andre minoritetsgrupper som for eksempel LHBTQ og personer 
med ulike funksjonshemminger. Mange av våre arbeidsplasser og bygninger har universell utforming, 
det er ikke umiddelbart behov for å gjøre store tilpassinger når det gjelder tilgjengelighet.  
 
Fellesrådet har i 2023 hatt flere personer på tiltak fra NAV og kriminalomsorg i frihet utplassert over 
mange uker. Disse har i det alt vesentlige arbeidet på kirkegården og vært fulgt opp av avdelingsleder 
gravplass og arbeidsleder gravplass. 
 
For flere detaljer og spesielt om investeringsprosjekter som er gjennomført vises det til dokumentet 
Årsregnskap IØKF 2023 med noter. En oversikt over gjennomførte investeringsprosjekter følger også 
bakerst i dette dokumentet.  
 
 
FELLESRÅDETS VIRKSOMHET 
Indre Østfold kirkelige fellesråd består av 1 representant fra hver av de gamle fellesrådsområdene, 
oppnevnt av hver av menighetsrådene. Følgelig har fellesrådet 5 valgte medlemmer. Det var valg til 
menighetsråd i september 2023, samtidig med kommune-og fylkestingsvalget. Det nye fellesrådet 
trådte ikraft fra 1.12.23. I det avgåtte fellesrådet var disse medlemmer: Leder Bjørn Solberg (Eidsberg,) 
nestleder Ellen Løchen Børresen (Trøgstad,) Jan Semb Mathisen (Hobøl,) Sigmund Lereim (Spydeberg,) 
og Thor Hals (Askim.) Vikarprost Gunnar Øvstegård, og siden april 2023 prost Kjartan Bergslid, er 
oppnevnt som medlem i fellesrådet av biskopen, og kommunestyremedlem Øivind Reymert er oppnevnt 
av kommunestyret til å være medlem i fellesrådet i IØ. Kirkevergen er saksbehandler med tale og 
forslagsrett i rådet.  
 
Det nye fellesrådet som tok over fra 1.12.23 består av: 
Leder; Bjørn Solberg (Eidsberg), nestleder Sigmund Lereim ( Spydeberg), Jan Mathisen (Hobøl), Tormod 
Karlsen (Trøgstad), Kjell Dahl (Askim), prost Kjartan Bergslid (oppnevnt av biskopen), 
kommunestyremedlem Kamilla Synnøve Pletten Aasgard er oppnevnt av kommunestyret. Fellesrådet 
har i 2023 hatt 7 møter og behandlet 46 saker. 
 
De største sakene er naturlig nok behandling av drifts- og investeringsbudsjett, samt 
regnskapsrapporter, innkomne saker fra menighetsråd.  
Kirkeverge er Gunnlaug Brenne var tilsatt i vikariat ut oktober 2023. Fra 1.11.23 tiltrådte kirkeverge 
Anne-Grethe Larsen  som kirkeverge. Hun hadde da hatt fire års permisjon pga offentlig verv i annen 
kommune (ordfører i Skiptvet.)  
 
Første år med daglige ledere i menighetene 
2023 var første året da menighetene og teamene igjen fikk en egen dedikert daglig leder av menigheten. 
Dette ble bestemt som en av endringene i organisasjonen i evalueringen av organisasjonen som pågikk i 
hele 2022, og som fellesrådet fattet vedtak om i november 2022 – FR sak 48/22. De tre daglige lederne 
er Terje Stenholt (Hobøl og Spydeberg,) Åshild Moen Arnesen (Trøgstad og Båstad og Eidsberg) og 
Gunnlaug Brenne (Askim.)  
 



Asgeir Rønningen fortsatte som avdelingsleder for gravplassavdelingen, og denne avdelingen ble 
beholdt i evalueringen.  
 
Det har ikke vært gjort noen formell rundspørring til menighetsrådene, men lederne uttrykker at de er 
fornøyd med å få en fast administrativ støtteperson, og at også kontakten mellom ansatte og rådet har 
bedret seg som følge av dette.  Hver av menighetene er tildelt en 30% stillingsressurs som hovedsakelig 
skal være administrativ ressurs for rådet, nærmeste leder (med personalansvar) for de ansatte, og på 
den måten bindeledd mellom fellesrådet og menighetene. Det er kirkevergen som formelt fortsatt står 
som daglig leder i menighetene, de daglige ledernes myndighet er følgelig delegert myndighet fra 
kirkevergen.  
 
Totalt virker ordningen å fungere bra, men vi skal være klar over at 1,5 stillinger nå benyttes til 
administrativ støtte for soknene, og personalansvaret igjen er fordelt på flere personer. Det bør 
vurderes å foreta en evaluering av hvordan dette fungerer, kanskje etter 2 års virke.   Det første året var 
kirkevergevikar Gunnlaug Brenne dgl leder for den største menigheten samtidig som hun var kirkeverge 
for hele fellesrådsområdet. Det ble en stor arbeidsbelastning, og den ble ikke anbefalt videreført. Det 
ble den heller ikke. Kirkeverge Anne-Grethe Larsen som tiltrådte 1.11.23 har ikke daglig oppfølging av 
noen menighet. Hun har som hovedoppgave økonomistyringen og bygningsansvaret i fellesrådet.  
 
Dialogmøter med tillitsvalgte 
Dialogmøteforum mellom ledergruppa og tillitsvalgte i organisasjonen har vært aktive også i 2023, men 
ikke hatt like mange møter som i 2022. Det oppleves at det er godt drøftingsklima, og at forumet er et 
viktig redskap for å ha god dialog mellom arbeidsgiver og arbeidstakerne.  
 
Kirkevalget 2023 
I kirkevalget kan kirkens medlemmer (alle døpte som fyller 15 år i valgåret eller er eldre) stemme på 
kandidater til menighetsrådet i sitt sokn og bispedømmeråd i bispedømmet. Bispedømmerådene utgjør 
Kirkemøtet, kirkens øverste organ, som møtes en gang i året. Forberedelsene til kirkevalget i 2023 
begynte allerede tidlig i januar/februar 2023, hvor menighetenes nominasjonskomiteer startet arbeidet 
med å finne nye kandidater til menighetsrådene for de neste fire årene. Kandidatlistene var klare til 
godkjenning av menighetsrådene 2. mai, og supplerende nominasjon måtte skje innen 15. mai. 22. mai 
var listene helt klare. I Indre Østfold valgte vi å vie et helt nummer av kirkemagasinet vårt, Kime nr 2/23, 
til kirkevalget. På den måten ønsket vi å sikre at alle 
husstander i Indre Østfold i alle fall skulle få muligheten til å 
få god informasjon om kirkevalget, både om kandidater og 
om selve valggjennomføringen.  
 
Nytt av året var det at man kunne stemme digitalt fra 10. 
august i tillegg til fysisk forhåndsstemming og stemming på 
selve valgdagene. Selve valgtinget ble gjennomført søndag 
10. og mandag 11. september 2023. Godt samarbeid mellom 
frivillige og ansatte sikret god og korrekt valggjennomføring i 
alle fem sokn – Askim, Spydeberg, Trøgstad og Båstad, Hobøl 
og Tomter og Eidsberg (Hobøl og Tomter ble slått sammen 
fra 1.1.24, likeså Eidsberg-menighetene, så dermed var det 
felles lister for disse menighetene).  
 
Det må også nevnes at det har vært godt samarbeid mellom 
Indre Østfold kirkelige fellesråd og Indre Østfold kommune i 



forkant, underveis og i etterkant av valget. Kommunen stilte med lokaler til kirkevalget, og sørget også 
for bevertning og oppbevaring av urner under valgnatten.  
 
Til tross for stort trykk på informasjon i forkant av valget, var valgdeltakelsen noe skuffende også hos oss 
som i resten av landet. Undersøkelser viser at 82 prosent av befolkningen visste at det var kirkevalg, og 
på landsbasis var valgoppslutningen på 9 prosent. I Indre Østfold lå den på 7,2%. Gledelig var det likevel 
at det digtale valget så ut til å fungere bra. Alt i alt ble det en vellykket gjennomføring, og nye 
menighetsråd – og etter hvert fellesråd – ble valgt, samtidig som det neste gang bør forsøkes å øke 
valgdeltakelsen. Alle nyvalgte i menighetsrådene nov 23-nov 27 er å finne på menighetenes nettsider. 
 
Valgdeltakelse: 
Trøgstad og Båstad: Menighetsrådsvalg: 9%, Bispedømmerådsvalg: 5% 
Askim: MR: 5%, BDR: 2% 
Spydeberg: MR: 9%, BDR: 5% 
Hobøl og Tomter: MR: 6%, BDR: 4% 
Eidsberg: MR: 7%, BDR: 3% 
Gjennomsnittlig valgdeltakelse i Indre Østfold, MR: 7,2%. BDR: 3,8%. 
 
 
KIRKEVERGENS STAB  
Kirkevergens sekretærstab: 
Avdelingen består av 5 hele stillinger. Av disse benyttes 1,6 årsverk til gravplassadministrasjon, omtrent 
1. årsverk til regnskapsføring for soknene og 0,4 årsverk benyttes til sekretær for prosten. Leder for 
avdelingen er Terje Stenholt. 
 
Avdelingen tar seg av alt av intern service og koordinering av kontortjenester. Ekstern service og 
publikumskontakt er også en stor del av avdelingens arbeid. Dette gjelder henvendelser om dåp, vielser, 
gravferd og utleie av våre bygninger, epostmottak for hele organisasjonen, postbehandling både inn- og 
utgående, oppdateringer i medlemsregisteret, kirkelig årsstatistikk, fakturaflyt inn- og utgående og 
regnskapsoppfølging for IØKF. 
 
Det har vært noen sykemeldinger i avdelingen dette året. Vikarer er leid inn så langt det har vært mulig. 
Arbeidsoppgaver er prioritert og løst på best mulige måte. 
 
Administrasjonsutvalget: 
ADMU er et partssammensatt utvalg som blant sine viktigste oppgaver foretar ansettelser, innvilger 
permisjoner av lengre varighet og behandler og vedtar reglementer som har med de ansatte å gjøre. 
ADMU har bestått av leder Ellen Løchen Børresen, nestleder Jan Semb Mathisen og Bjørn Solberg. Fra 
tillitsvalgte har Irene Brustad og Ingamay Synnes vært valgt. HR-leder Terje Stenholt har vært sekretær 
og saksforbereder for utvalget. ADMU har hatt 3 møter og behandlet 8 saker. Det er tilsatt 
gravplassarbeider m/driftsleder- funksjon i 100% stilling. Denne erstatter medarbeider som gikk av med 
pensjon. Det er innvilget 2 permisjonssøknader. 
 
AMU:  
Arbeidsmiljøutvalget hadde til og med 9. mai, 9 faste medlemmer. Fra denne dato ble utvalget redusert 
til 6 representanter. 3 ansatte-representanter inkludert hovedverneombud og 3 representanter fra 
ledelsen + vara.  Fra 9. mai: Leder: Gunnlaug Brenne (ledelsen). Sekretær: Solveig Vormeland (ansatte) 
AMU har hatt 5 møter og behandlet total 30 saker. Hovedsaker AMU har jobbet med dette året: Korrekt 
sammensetning av AMU og valg. Vernerunder, brannvernrunder og risikovurdering. Endring av 



kontorlogistikken i Askim. Diverse sosiale tiltak (Påskefrokost, sommeravslutning m.m.). Revidering av 
HMS-årshjulet. Opplæring i HMS-verktøyet- Avonova digital. 
 
 
KOMMUNIKASJON 
   
Kime  
Kirkemagasinet Kime gikk inn i sin 4. årgang i 2023, og Kime har i løpet av de siste fire årene på mange 
måter blitt et pulserende hjerte for tro og kirkeliv her i Indre Østfold. Magasinet har vokst frem som et 
resultat av et sterkt ønske og vilje til samarbeid, og 
som en erstatning for flere tidligere mindre 
magasiner, som levde sitt liv i svært varierende grad. 
Det er lov å være litt begeistret for den måten det har 
skapt en plattform for å formidle tro, håp og 
kjærlighet til vårt nære fellesskap.   
Indre Østfold, med sin rike kulturelle arv og sterke 
trossamfunn, fortjente en stemme som kunne binde 
oss sammen, inspirere og reflektere over våre felles 
verdier. Da redaksjonen så smått begynte komme 
sammen for å planlegge et nytt magasin, på tvers av 
gamle kirke og soknegrenser i distriktet vårt, hadde vi 
dette som en visjon. Vi er svært glade for at Indre 
Østfold kirkelige fellesråd så det samme behovet, 
delte den sammen visjonen og ville satse på dette 
som ansvarlig utgiver.    
 
Pandemien som traff både Norge og verden gjorde 
det ikke akkurat lett å lansere et splitter nytt produkt 
som Kime, men etter en stund begynte 
redaksjonskverna å gå, og vi kunne bringe første 
nummer ut til husstander over hele Indre Østfold: Et kortreist og lokalt produsert produkt med kvalitet, 
som samtidig var tett på den kirken vi representerer. Utgivelsen ble lagt merke til, og det kom lovord fra 
kretser langt utover de faste kirkegjengerne.    
 
Så er da også det noe av målet med Kime: Kirkens fellesskap går langt utover de forskjellige 
gudstjenestene søndag formiddag, og som leser av magasinet ønsker vi at du skal få ta del i nettopp 
dette felleskapet. Redaksjonen vil derfor uttrykke en takk og anerkjennelse til dere som leser det vi 
lager. Dessuten er støtte og engasjement fra dere en viktig del av det å forme Kime til det det er i dag. 
Gjennom å lese, dele og delta har dere vært med på å bygge opp dette fellesskapet.   
Som redaktør er jeg stolt av hva vi har oppnådd sammen, og jeg vil takke vårt dedikerte redaksjonsteam, 
bidragsytere og samarbeidspartnere. Samtidig ser vi fremover mot nye muligheter og utfordringer i 
årene som kommer.    
Helge Mathisen, redaktør i Kime  
  
Kommunikasjonsplan og digitalt kommunikasjonsarbeid for Indre Østfold   
Kommunikasjonsplanen for Den norske kirke i Indre Østfold ble vedtatt høsten 2021, og gjelder for 
perioden 2022-2024. Planen har seks hovedområder; 1. Grafisk profil, 2. Strategi rundt 
trosopplæringstiltak, gudstjenester og arrangementer, 3. Sosiale medier, 4. Kime, 5. Nettsider og 6. 
Mediedialog. Brorparten av de ansatte har et punkt om at det inngår kommunikasjonsarbeid i 
stillingsbeskrivelsen, og det er økt bevissthet hos ansatte om at vi bør jobbe strategisk med 



kommunikasjon rundt arbeidet vårt for å nå ut. Alle teamene har for eksempel publiseringsplan på 
Facebook for uka, og alle team jobber for å ha en levende Facebookside. Alle menigheter har nettsider 
med oppdatert kalender og en del av menighetene legger også ut saker jevnlig om hva som skjer. Våre 
digitale verktøy snakker også sammen slik at den nasjonale satsningen skjerikirken.no oppdateres med 
når det er gudstjenester i Indre Østfold. På den måten kan både faste innbyggere og besøkende raskt 
orientere seg om hvor de kan gå på gudstjeneste i vårt nærmiljø.   
 
 
Kirkefag   
Det er til sammen 13,3 ansatte i kirkefag, fordelt på fem team.   
Årsverk diakoni: 2,8  
Årsverk undervisningsansatte: 6,2  
Årsverk organister: 4,3   
I tillegg er det åtte prestestillinger i Indre Østfold.   
 
Drop in-dåp  
Lørdag 10. juni ble det arrangert drop in-dåp i Mysen kirke. 
Befolkningen ble bedt om å ta med legitimasjon og/eller 
fødselsattest, og ble tilbudt en kort prat med presten, før turen 
gikk til døpefonten. Tilbudet hadde lav terskel og det var flere, 
både unge og gamle, som benyttet seg av dette tilbudet.  
 
  
Samarbeidsprosjekter  
Siden sammenslåingen av de fem tidligere fellesrådsområdene er 
det kommet på plass flere samarbeidsprosjekter. Dette er en frukt 
av sammenslåingen som det er verdt å nevne. Slike 
samarbeidsprosjekter er god utnyttelse av ressurser og skaper 
samhold blant de ansatte og bredere tilbud til innbyggerne i Indre 
Østfold.  
  
Kirkerotteteater  
Våren 2023 arrangerte Askim, Eidsberg, Marker, Hobøl og Tomter og Spydeberg menigheter 
“Kirkerotteteater” for barn i alderen 3-6 år. Askim kirke ble fylt av barn og unge som fikk se forestillingen 
om to rotter som bor en kirke. Arrangementet viser at det finnes vilje til å reise over gamle 
kommunegrenser for å delta på fellestiltak.  
  
Fra hov til kirke  
«Fra hov til kirke» ble også i 2023 arrangert i alle fem tidligere fellesrådsområder. Fra hov til kirke er en 
del av Den kulturelle skolesekken, og er et tilbud til 7.trinn i hele Indre Østfold. 7.klassingene ble invitert 
til en kirke i sitt lokalmiljø, hvor det lokale ansatteamet hadde laget et heldagsopplegg for dem.   

Ordet «hov» betyr gammel hedensk kultplass. Det var også normalt å bygge kirker på slike steder. Da 
Østfold var et område hvor man tidlig hadde kristen misjonering (en god stund før 1030) er det knyttet 
historier til disse områdene i århundrene og kirkene er soleklart de mest tradisjonsbundne byggene i 
vårt område. I alle kirkene er det mange historiske elementer, viktige kunstneriske inntrykk og orglene 
er det største musikkinstrumentet nærområdene har. Den norske kirke ønsket derfor å invitere til et 
heldagsopplegg ved flere av de lokale kirkene, kirkegård og gravhauger m.m. Opplegget dekket flere 
ulike punkter innenfor lærerplanen i arkitektur, musikk, kunst, besøk av lokal kirke og lokalhistorisk 
kunnskap. Fra hov til kirke er et undervisningsopplegg for alle, uavhengig av deres religiøse tilhørighet 
og tro. Tilbakemeldingene også i år fra lærerne var at dette var flott, og at de ønsket dette videre. Flere 



av våre ansatte gir også uttrykk for at det var fint å gjøre dette sammen som team. Det er søkt 
kommunen om at Fra hov til kirke fortsetter å være en del av Den kulturelle skolesekken. 
 
Amigosleir  
Ordet «Amigos» betyr venn på spansk, og høsten 2023 ble 9-åringene (født i 2014) i Indre Østfold 
invitert med på Amigosleir på Sjøglimt leirsted. 60 fjerdeklassinger fra Indre Østfold, Marker og Aremark 
deltok. Dette er også et samarbeidsprosjekt på tvers av menighetene, og ble en vellykket leir. 
  
Lys Våken   
Lys Våken ble bare arrangert i Askim og i Trøgstad 2023. Hobøl og Tomter, Eidsberg og Spydeberg 
arrangerte heller et fellesarrangement som ble flyttet til februar 2024. Dermed ble dette også et 
samarbeidsprosjekt flere menigheter imellom.  
 
KRIK ka du trur   
KRIK ka du trur er fra 8.trinn og oppover og arrangeres i Mysen. I 2023 inngikk Eidsbergmenighetene og 
Trøgstad og Båstad menighet et mer formalisert samarbeid hvor også ansatte fra Trøgstad og Båstad er 
med.  
 

Andre aktiviteter  
Det skjer mye i menighetene våre. For å nevne noe: Babysang, småbarnstrall, konfirmantundervisning 
og konfirmasjoner, familiemiddager, 17.mai-gudstjenester- og feiringer, juletrefester, åpne kirker i 
tilknytning til Allehelgen, strikkekafé, arrangementer i prestegården i Askim, Søndagsskole, 
konfirmantleire, felles ledertrening for unge i fra hele Indre Østfold, fasteaksjon, påskefamiliefest, 
opplegg for 1. klassinger, Kirkekroa har holdt åpent, barnehagebesøk, KRIK ka du trur, ungdomsklubben 
Rastløs, konserter i ulikt format og stil, fjøsgudstjeneste, høsttakkefester, traktorgudstjeneste, 
karnevalsgudstjenester, bokutdelinger,  julevandringer, påskevandringer, Kirkerotteteater med mer.   
Aktiviteten i kirkene våre i Indre Østfold er variert, fargerik og kan bare gjennomføres ved hjelp av 
dyktige ansatte og velvillige frivillige.  
 
 

GRAVPLASSAVDELINGEN 
Innledning:   
Avdelingen består av gravplassadministrasjon, kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Avdelingen har 
totalt 14,6 årsverk inklusiv avdelingsleder.    
De ansatte har i utgangspunktet fast oppmøteplass ved sine kirker/gravplasser, men det er betydelig flyt 
av mannskaper mellom lokasjonene for å sikre riktig kompetanse og riktig mengde ressurser ut fra hvilke 
oppgaver som skal løses.   
 
Majoriteten av de ansatte har kombinert kirketjener- og kirkegårdsarbeiderfunksjon. Det sikrer en 
helhetlig oversikt over kirkestedene hvor både ute- og inne arealer følges opp.   
I 2023 hadde gravplassforvaltningen sammen med resten av organisasjonen noen ekstra krevende 
hendelser hvor det var mye medieoppbud og mange involverte for å løse oppgavene knyttet til gravferd 
og gravplass. I slike situasjoner ser vi styrken ved godt samarbeid internt i avdelingen og organisasjonen, 
og ikke minst viktigheten av god samhandling med begravelsesbyråene i distriktet.  
   
Personal:   
Personalsituasjonen i 2023 har vært stabil. Driftsleder Bjørn Thore Engerbråten gikk av med 
alderspensjon 30. juni, nytilsatt driftsleder Gisle Gudim 5.mai, det var nødvendig med tanke på 
kompetanseoverføring i en slik funksjon.  
 



Fra 15.august fikk kirketjener David Tangen innvilget 68 % permisjon for å starte studier, her ble Karlo 
Tusek tilbudt vikariat i 80 % stilling frem til 15.juni 
2024. David Tangen har i permisjonstiden fått tilbud 
om ny stilling utenfor organisasjonen slik at han sa 
opp sin stilling i desember, denne stillingen erstattes 
når oppsigelsestiden er utløpt.  
 
Det har vært normalt sykefravær gjennom året 
fordelt på egenmeldt sykefravær og noe legemeldt, 
vi har i stor grad løst disse sykefraværene med 
omdisponering av personell knyttet til oppgaver som 
har måttet løses.     
 
Det var god tilgang på sommervikarer i 2023, dette 
ga oss anledning til å kunne få løst oppgaver som 
ligger til avdelingen samtidig som det ble  
gjennomført ferieavvikling. Sommervikarene var i stor 
grad tidligere ferievikarer, det er en vesentlig fordel med tanke på opplæring og organisering. Det 
tidligere samarbeidet med Skiptvet kirkelige fellesråd knyttet til graving ble avsluttet etter 2022, det har 
vist seg vanskelig å dekke opp eksterne oppgaver med bemanningen vi har tilgjengelig.  
 
Gravplassavdelingen har satt fokus på kompetanseheving, og det ble arrangert kurs for 
kirketjenere/kirkegårdsarbeidere med temaet “Møte med mennesker”. I tillegg har nær samtlige 
ansatte i avdelingen deltatt på Anleggsmessen på Lillestrøm. 3 ansatte var også med på fagseminar som 
ble avholdt på Gardermoen.  
  
Gravplassene:  
Gravplassene i fellesområdet holdes godt i hevd. Det er uten unntak gamle ærverdige områder som 
krever kontinuerlig stell og pleie. Gjennom året ble det gjort noen forbedringer på Mysen Nye ved 
kapellet. Det ble inngangspartiet til gravplassen fra Kapellveien satt i stand med ny kantstein, gammel 
såle til tidligere garasje ble fjernet samt at det ble etablert ny sitteplass. Ved Hærland kirkegård kom det 
på plass noen gamle monumenter som danner en utstilling av ulike tidsperioder. Tomter kirkes gravplass 
som er fredet har i mange år hatt gravmonumentene liggende ved siden av gravene av 
sikkerhetsmessige årsaker. På høsten ble det gjort et betydelig arbeide med å få på plass alle 
monumentene slik at gravplassen fremstår på en god og etterlengtet måte.  
 
 
 
Før sammenslåingen av fellesrådene i 2020 var 
det gjort en del prosjekteringsarbeid i 
forbindelse med å etablere Navnet og Anonym 
Minnelund i Trøgstad, prosjektering og 
utførelse ble startet opp i 2022 og anlegget ble 
overlevert og innviet 29.januar. Det er i alt 
gjort 5 gravlegginger på minnelunden ved 
utgangen av 2023.  
  
 
 
 

Blide sommervikarer utenfor Askim kirke. 

Foto: Nora Amalie Johansen, Smaalenene avis. 



Maskinpark:   
Maskinparken har over tid fått et godt løft, så det var ikke behov for tunge investeringer i 2023. En ny 
gressklipper ble levert av Norlett Maskin AS. Fra 
tidligere har det vært noe ulik praksis på investeringer 
vs leasing på maskiner, dette har medført at 
organisasjonen har sittet på noe utstyr som ikke 
brukes i tilstrekkelig grad, men som har vært 
underlagt leasingavtale. Det ble frigjort noe utstyr i 
2023, dermed kunne dette selges på det åpne 
markedet. Èn traktorhenger samt to utdaterte 
gressklippere ble solgt.  
   
 
Organisering:   
Avdelingsleder har personalansvar for alle 
kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Gravplassadministrasjonen er administrativt underlagt 
stabsfunksjonen og består av 2 årsverk. I tillegg til avdelingsleder har avdelingen en arbeidsleder som 
koordinerer mannskap og utstyr.   
 
Virksomhetsdata:   
Det var i alt 387 gravferder i 2023. Dette innbefatter gravferder uavhengig av tros- og livssyn, 
seremonitype samt uavhengig om avdøde hadde adresse i Indre Østfold. Det er utført ca. 600 plantinger 
knyttet til årlige stellavtaler. Kirkelige handlinger er rapportert til SSB sin database.   
   
Oppsummering:   
Året som ligger bak oss har fungert godt innenfor den ressursrammen vi har tilgjengelig. Gravplassene 
har vært holdt i god orden, og tilbakemeldinger fra eksterne har underbygget denne påstanden. Det har 
ikke tilkommet store uforutsette utfordringer som har endret målsettingen om å gi brukerne en god 
opplevelse når gravplassene besøkes.   
Som tidligere år har vi hatt en del kandidater til arbeidsutprøving gjennom ulike firmaer så som Innovi, 
Delta og lignende, det er svært positivt for arbeidstaker i utprøving og for oss som tiltaksbedrift. 
Likeledes har samarbeidet med Kriminalomsorgen vært godt, vi har bidratt med meningsfylt arbeid til 
flere kandidater.  
 
 
  
For Indre Østfold kirkelige fellesråd, Askim 21.02.2024.  
 
Bjørn Solberg      Anne-Grethe Larsen 
Leder IØKF       kirkeverge IØKF 
 

 
 
 
 
 
 
 



OPPSUMMERING AV INVESTERINGSPROSJEKTER OG 
VEDLIKEHOLDSPROSJEKTER 2023 
 

Bygg Pros
j.nr: 

Type arbeide 

Trøgstad 
kirke 

9092 Nytt piano til kirken. 
Det er anskaffet nytt piano. 

Hærland 
kirke 

9006 
  

Innvendig maling/rest. male gulv i koret + skipet. 
Gulv i skipet er slipt og lakkert. Gulv på galleri er slipt og malt. Det er 
flekket kirkebenker, samt noe avflassing på vegger. Alle vegger og 
vinduer er vasket innvendig. Arbeider i begge sakristier er sluttført. Det 
er utarbeidet flere fargetrapper. 

Hærland 
kirke 

9093 Ny kirkeløper gulv. 
Det er montert ny kirkeløper gulv. Hovedløper, sideløpere og løpere i 
sakristier ferdig montert. Det inkluderer også rep. av gulvteppe i alter 
ring. 

Hærland 
kirke 

9084 Drenering av vegger rundt kor. 
Overvann fra kirkegård mot kordel på kirken ledes vekk fra kirkevegger. 
Det er opparbeidet en singelgang avgrenset mot kirkegård med en lav 
steinmur. Det er laget fordrøyings basseng til overvann og takvann 
under terreng langs kirkeveggen mot sør. Vei ved kirken på nordsiden, 
vei langs kirkemur og nyanlagt vei fra kor vegg i øst mot trapp singles og 
kantsteinsettes med storgatestein. Trapp fra øvre til nedre kirkegård er 
rehabilitert (enkel rehab). Begge veier ned på kirkegård er hevet i 
terrenget med ekstra subus grus. Nedre del av parkering (ved garasje) er 
opprustet og det er pålagt subbus gruslag. (tidligere fyllplass til jord). 
Dette område kan nå benyttes til parkering (ca 20 biler). Det er felt 2 
bjørker på kirkegården og stubbene her er fjernet.  
I hele “furulunden” er buskas og kjerr, samt noen stubber fjernet.  

Hærland 
Kapell 

Drift Diverse utvendige arbeider. 
Det er utført vedlikeholdsarbeider på begge mønemonterte kors. Disse 
er skrapt og malt. Det er montert 2 nye taknedløp 

Mysen 
kirke 

9008 Utvendig restaurering inkl maling. 
Tidligere utskiftet og gammel kledning på nordvegg er skiftet. All 
utvendig kledning på begge sakristier skiftes. Det er spesialhøvlet ny 
tidsriktig kledning. Dører og vinduer i sakristier er rehabilitert. Det 
samme gjelder vinduer i koret. Alle vegger hvor panel er byttet 
etterisoleres med trefiber isolasjon. I taket på begge sakristier er 
gammel isolasjon samt stubbloft med jord fjernet, og ny isolasjon er 
blåst inn. Det er utført utbedringer på råteskader i reisverk. Utvendig 
utskiftet panel er malt. I begge sakristier er vegger og tak pusset og malt 
innvendig. Det meste av elektrisk anlegg er byttet i sakristier. Det er 
utarbeider fargetrapper på utvendig vegg og korvinduer. 

Mysen 
kapell 

9085 Oppgradering av Mysen kirkegård. 
Etter en større oppgradering i 2022 gjenstod det arbeider rundt det nye 
garasjeanlegget. Her er det nå utvidet snuplass foran garasjeanlegget. 
Hele området er kantsatt med storgatestein. Det er også byttet ut 
kantsteinsetting på delen mot nord ved kapellet. 



Trømborg 
kirke 

9013 Utvendig og innvendig restaurering. 
Det er sluttført innvendige malerarbeider i våpenhus. Dåpssakristiet er 
malt innvendig inkludert innvendig i vinduer. Gamle smijerns 
utsmykninger på dørlåsene er tilbake montert.  

Eidsberg 
kirke 

9095 Ny kirkeløper gulv. 
Det er montert ny kirkeløper gulv. Hovedløper, sideløpere og løper i dåp 
sakristiet er ferdig montert. Det er også montert nytt vevd teppe i alter 
ring. 
Grinimidler er benyttet her. 

Eidsberg 
kirke 

9022 Lakkere gulv i skip og kor. 
Det er slipt og lakkert gulv i hele koret, dåps sakristiet og i de deler av 
skipet hvor det ikke er plassert kirkebenker. Det er planlagt lakkering 
under kirkebenkene 2024. Det er utført mindre reparasjoner av gulvet. 

Eidsberg 
kapell 

9024 Utvendig/innvendig restaurering av Eidsberg kapell. 
Alle vegger og tak er vasket. Vegg mot nord er behandlet med malings 
fjerner. Det er utbedret en del skader i murverk, spesielt mot nord. Alle 
vegger er kalket med 2 strøk. Dører og vinduer er kittet og malt. Det er 
skiftet ut 26 knuste ruter. Råte i dør til prestesakristiet er utbedret. 
Hoveddør er slipt og lakkert. Smijern pynt på nordvegg er slipt og 
lakkert, det samme er håndløper. 

Askim 
kapell 

9029 Innvendig restaurering. 
Det er byttet ut alt belegg rundt katafalk. Hele gulvet er renset for 
gammel boning og bonet på nytt. Gulvteppe i trapp opp til kordel og i 
kordel er byttet ut og nye trappeneser i messing er montert. Ny 
messinglist rundt katafalkhull og rundt katafalk er montert. Det er utført 
forsterkninger på katafalk. 

Askim 
kapell 

9030 Utvendig rehabilitering. 
Alle tak og vegger er vasket. Det er utbedret en del «boom» i murpuss 
og skiftet ut murstein med frostspreng skader (spesielt på sørvegg). Alle 
vegger er malt. Alle dører er slipt og lakkert. Hoveddøren er også lakkert 
innvendig. Alle smijerns utsmykninger på dører er slipt og lakkert. 
Håndløper på trapp er slipt og lakkert. Begge trapper er vasket ned og 
løs spekking er fjernet. Trappene er spekket på nytt. Skraping, kitting og 
maling av vinduer utvendig er oppstartet og sluttføres i 2024. 

Adm. bygg 
Askim 

9081 Ombygging/tilbygg av kirkekontoret i Askim. 
Det er startet prosjektering av ombygging og utvidelse av kirkekontoret i 
Askim. Rammesøknad er sendt IØK. Denne er nå godkjent.  
Midlertidige ombygginger i dagens kontordel er utført. 

Spydeberg 
kirke 

 
9113 

Utvendig vask og flekking av yttervegger. 
Alle utvendige vegger er vasket. Hele sørveggen er behandlet med 2 
strøk kalk. Resten av veggene er flekket over etter behov. 

Spydeberg 
kapell 

Drift Utvendige og innvendige arbeider. 
Det er utført en større takreparasjon. Her er det store råteskader som er 
midlertidig reparert. Det er utført utvendig flekking av alle vegger, 
spesielt rundt vinduer. Innvendig er gulvet malt i seremonirom. Veggen 
mot øst i seremonirom er malt, samt noe flekking av de andre veggene 
er utført.  

Hovin 
kirke 

9104 Utbedring av orgel etter mottatt rapport. 
Det er utført undersøkelser om endelig utførelse. Skal tas 2024. 



Hovin 
kapell 

9040 Utvendig/innvendig restaurering. 
Altertavle er flyttet til vestvegg sammen med 3 kirkebenker. En 
skillevegg er montert mellom seremonidel og nytt kjøkken. Det er 
montert kjøkken- innredning i gamle kordelen. Det er utført 
malerarbeider på gulv og vegger. Nye varmeovner er montert. Det er 
koblet vann og avløp til kjøkkendel. Ny hoveddør er montert. Alle 
utvendige vegger og tak er vasket (sluttføres 2024). 

Hobøl 
kirke 

9041 Utvendig/Innvendig restaurering av Hobøl kirke på grunnlag av 
rapport. 
Det er utført sliping og maling av gulv i kirkeskip og kor, samt sokkelfot 
på alle kirkebenkene. Det er også utført maling av noe gulv på galleriet. 
Alle kirkebenkene er flekkmalt. Det er slipt og malt gulvet i våpenhuset 
samt trappene. Veggene og taket i våpenhuset er vasket, slipt og malt.  
4 messinglamper i våpenhuset er restaurert. Det er montert nytt el-
anlegg i våpenhuset. Det gamle befukteranlegget er demontert og 
fjernet. Vanntilførselen er blindet og godt isolert i gulvet under trapp til 
galleriet. Det er utført reparasjoner på svikt i gulvet inne i skipet.  
Flere fargetrapper er utarbeidet. 

Hobøl 
kapell 

 Utvendige/innvendige arbeider. 
Alle innvendige vegger er vasket og flekkvis malt. Det samme gjelder 
kirkebenkene og deler av koret og dets omramming. Den gamle 
skiferhelle gangen opp til hovedinngangen på kapellet er tatt frem. 
Terrenget er heiset  og skiferhellene lagt på nytt.  

Tomter 
kirke 

9112 Oppgradering av kirkegård Tomter kirke 
Det er utført opprydding av kirkegårdens beplantning (gjelder gamle 
delen ved kirken). Det er tilført bark i beplantning og den store stubben 
midt i kirkegården er fjernet. Det er sjaktet ut gammel masse på 
parkeringsplassen og i veien opp til kirken. Ny subus grus er kjørt på. 
Løse heller ved trapp opp til kirken er utbedret. Alle gamle gravstøtter 
er rettet opp og boltet. 

3 stk 
middel-

alder 
kirker 

9111 Tilstandsvurdering av 3 stk middelalderkirker. 
Etter påtrykk og anbefalinger fra Riksantikvaren er det gjennom ført en 
dypere tilstandsvurdering av våre 3 middelalderkirker. Riksantikvaren 
holder i prosjektet som er gjennomført i totalt 39 middelalderkirker i 
Norge.  
Alle våre 3 middelalderkirker ble plukket ut til å delta i dette prosjektet.  
Utarbeidede rapporter fra tilstandsvurderingen brukes i videre 
planlegging rundt vedlikehold ved disse tre kirkene.  
Alle kostnader er dekket av Riksantikvar. 

Alle  
kirker 

9052 Oppgradering av lydanlegg.  
Det er skiftet ut komplette lydanlegg i Tomter kirke og kapell, Hobøl 
kirke, Askim kirke og kapell. Totalt 5 bygg. 

Alle  
kirker 

9053 Oppgradering /utskifting av flomlys.  
Det er godkjente omsøkt midler fra KA for utskifting til LED belysning for 
Båstad, Heli og Mysen kirker. Disse kirker har nå fått montert ny LED 
belysning. Heli er utvidet med et ekstra lyspunkt og Mysen er utvidet 
med 2 ekstra lyspunkt. I Mysen er det i tillegg montert 2 nye lysmaster 
på eksisterende punkter.   

Alle  
kirker 

9054 Brannverntiltak alle kirker. 



Det er utarbeidet oppgraderte brannvernpermer til alle bygg hvor dette 
stilles som krav (16 bygg). Det er også oppgradert noen orienterings og 
rømningsplaner.  

Alle  
kirker 

9060 Utskifting av sikringstavler.  
Det er utført utskifting av sikringstavler ved Hærland og Mysen kirke og 
Mysen kapell. I tillegg er det utført mye oppgradering av elektriske 
anlegget ved disse tre byggene. Det er også byttet innmat i sikringstavle 
ved Hobøl kapell. 
 

Alle  
kirker 

9069 Utskifting kirkemurer/gjerder.  
Det er oppstartet arbeider med ny kirkemur ut mot parkeringen i 
fortsettelsen av den gamle i Hærland samt at nytt gjerde er oppstartet 
montert mot nord.  Arbeidet med rast kirkemur i Spydeberg er utført 
ned til sanseområde mot sør. Det er utført arbeide på kirkemur ved 
Eidsberg og Båstad kirkegårder. 

Alle  
kirker 

9070 Utskifting av varmeovner/system. 
Det er skiftet ut gamle rørovner i Hærland kirke. Det oppstartet 
montering av DEFA fjernstyringsanlegg i alle kirker og kapell. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trosopplæringen i Trøgstad og Båstad menighet  
   
 

Ansatte: Elin Moskvil jobber 80%, som kateket, Anita Bergstrøm jobber som menighetspedagog i 50% og 
Hjalmar Zuk jobber 10% som menighetspedagog. Hjalmar har i tillegg hatt 20% stilling som vikar på 
konfirmanter for sokneprest i permisjon fram til sommeren.    
  
Trosopplæringsplanen: 
Vår plan for trosopplæring ble revidert høsten 2019 og godkjent i menighetsrådet 29.10.19.   
Den ble videre sendt til biskopen.  Planen skal revideres etter hvert, men vi venter på nye føringer fra 
Kirkerådet på planarbeid.  
 

Vi holder tempoet oppe på det vi allerede har av tiltak. Det rapporteres årlig til Kirkerådet på 
gjennomføring av, - og oppslutningen på tiltakene. Tallene som brukes i denne årsmeldingen er fra 
rapporten til Kirkerådet.  
   
Dåp  
Det ble døpt 25 barn i vår menighet i 2023. Det ble også døpt to konfirmanter dette året.   
  

Babysang   
I alt 12 babyer var med på babysang i 2023. Dette utgjør 48% av målgruppen.  
Vi møtes annenhver mandag på Kirkestallen til sang, lunsj og nettverksbygging. Noen mødre med babyer 
kom fra nabobygdene.   
 
Hente engel-samling.  
Dette var vår første hente-engel-samling. I hele 2022 hang vi opp 
glassengler etter hver dåp i kirkene våre. En søndag ettermiddag i januar 
ble alle som ble døpt i en av kirkene våre i 2022 invitert til samling. Det 
kom 5 barn med familier og hentet sin engel. Flere som ikke kunne 
komme ønsket englene, så vi delte ut 11 engler i etterkant av samlingen 
også.  
Vi takker Karsten Rasmussen for å ha malt originalen til det vakre kortet 
som vi deler ut sammen med englene.  

 

  

Krøllekveld 
ble arrangert i november i Båstad 
kirke. Tiltaket er for to-åringer og vi leter etter sauen som har blitt 
borte. Alle toåringene fikk hver sin Krølle-sau og boka “Lille sau går 
seg vill.” Det kom 14 barn med foreldre og det krydde av unger og 
sauer i Båstad kirke. Veldig gøy!  
 
   
Kirkeboka  (4-åringene)   
Vi inviterte til å hente min kirkebok i midten av oktober og det kom 
10 barn i kirken for å få sin bok. I tillegg var det noen som ønsket 
boken selv om de ikke kunne være med, så vi delte ut bøker til 16 
barn totalt.    
 



Kirkerotteteater 
Det ble arrangert felles Kirkerotteteater sammen med de andre menighetene i IØ-regionen. Totalt kom 
det 11 barn fra Trøgstad av 5. og 6. åringer. I tillegg noen søsken.  
 

 
Barnebibel til 6 åringene  
Vi inviterte 6 åringene til en familiegudstjeneste for å få barnebibel. 10 barn kom for å få den på 
gudstjenesten og 3 barn ønsket å få bibelen, men hadde ikke anledning til å komme så vi delte de ut i 
etterkant.   
  

Amigosleir ble arrangert i samarbeid med de andre menighetene i hele distriktet i oktober. Det kom 8 
barn fra Trøgstad på leiren på Sjøglimt og det ble et flott døgn sammen.   
   
Tårnagenter  
Vi tok opp igjen tårnagentarrangementet i 2023 og det 
meldte seg på 6 barn som tårnagenter. Vi startet med 
gudstjeneste og etter alle andre hadde gått, undersøkte vi 
hele kirken fra sakristi til tårn, telte vinduer, dører, porter 
osv. Vi snakket også om kirkegården og hvordan vi oppfører 
oss der. Vi hadde pølsefest i kirken og koste oss sammen.  
  
Lys våken    
Lys Våken ble også i år gjennomført i mars, fredag til lørdag. 
21 barn deltok og det mest spennende, i tillegg til selve 
overnattingen, var bibelsmuglingen ved lavvoen ved 
lysløypa. Foreldrene ble invitert til “hentevaffelsamling” og 
det ble et flott, kort døgn sammen.  
Vi ble forespurt om felles arrangement med de andre menighetene for vinteren 2024, men velger å lage 
eget arrangement også neste år, da vi har hatt god oppslutning lokalt i vår menighet.  
   
Konfirmanter  
Våren 2023 ble totalt 46 ungdommer konfirmert i kirkene 
våre. Vi har fortsatt god oppslutning av våre døpte 
medlemmer, dette utgjorde faktisk 90% av døpte 15-
åringer.   
  
Vi gjennomførte årets Fasteaksjon med et resultat på snaut 
65.000 kroner til Kirkens Nødhjelp, litt ned fra -22, men 
likevel et veldig godt resultat.   Konfirmantkullet 23/24 teller 
41 ungdommer, 25 i Trøgstad og 16 i Båstad. Tjellholmen-
helgen var i år flyttet til to uker tidligere og vi kjente det var 
godt, både med tanke på temperatur og litt lysere kvelder.  
 
Helgen var stor suksess og konfirmantene var veldig 
fornøyde. Vi klarer ikke å gjennomføre dette uten den fine 
gjengen ledere som er med! Disse legger ned en stor innsats 
i helgen og vi anser også dette som en viktig del av vårt 
ungdomsarbeid. 
I år hadde vi med 4 ansatte. Det var godt og nødvendig.    
  

" 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lederkurs 

Det ble avholdt lederkurs for tidligere konfirmanter, startet opp høsten 22. De opprinnelige 6 ble av 
ulike grunner redusert til 2 deltakere. Det ble gjennomført lokale samlinger gjennom våren og en tur til 
Einarbu i januar i samarbeid med de andre menighetene i fellesrådet. 
 
 

SmåTrall   
Småtrall fortsatte videre dette året. Barna som var med var under skolealder, noen også med søsken. 
Christiane Strønes spilte piano fram til sommerferien og Sara Vestli Wold overtok som pianist fra høsten. 
Utover høsten har det gradvis tatt seg opp med flere familier og på det meste har det vært omtrent 40 
små og store der. Vi koser oss med sangstund, middag og kaffe, prat og lek. Tusen takk til trofaste 
medhjelpere på kjøkkenet. 
 
Julekor 

Etter julekor i 2022 ble det ytret ønske om at dette skulle bli en 
tradisjon, og derfor ble det dratt i gang også i 2023, planlagt på samme 
vis som tidligere, 4 øvelser og delta på "Vi synger og spiller jula inn" i 
Båstad kirke. I år var tanken et delvis samarbeid med TRØKK. 
Tilbakemeldinger i forkant og etter første øvelse gav håp om et stort 
julekor denne gangen, hvilket viste seg å slå ut helt motsatt. Det var en 
liten gjeng som var fast med, og ble en fin opplevelse for deltakerne 
likevel. Opptreden sammen med i Båstad kirke ble vellykket, med støtte 
av TRØKK og ekstra musikere. 
 

Veien videre    
Det vi ser som viktig på veien videre er å ta vare på alt det gode vi 
allerede har både av breddetiltak og kontinuerlige tiltak. Vi har et ønske 
om å tenke mer kontinuerlig arbeid for større barn, såkalt tweensarbeid. 
Foreløpig er dette satt på vent i og med at menighetspedagog Anita 
Bergstrøm har permisjon fra sin 50% stilling f.o.m 1.2.24 t.o.m. 31.12.24. 
Anita har fått mulighet til å jobbe fullt i Marker dette året. Stillingen er 
ikke dekket opp i sin helhet. Ingamay Synnes, menighetspedagog i 
Eidsberg har 10% hos oss dette året og skal bl.a ha babysang. Noen 
andre tiltak dekkes opp av andre på timebasis og noe må dessverre 
nedprioriteres uten nok ansatte på plass.    

 



 Det som allerede legges ned av frivillig innsats for barn og unge her i vår menighet, er veldig viktig. Vi er 
takknemlige for alle som bidrar og drar lasset i trosopplæringsarbeidet vårt, uansett hva og hvordan. 
Tusen takk for innsatsen dere legger ned! Barn og unge er ikke fremtidenes menighet, de er her og 
nå!!    
 
Kirke-skole og kirke-barnehagesamarbeid 2023 

Vi har fremdeles god dialog med skolene og har hatt noen møtepunkter med klasser i 2023, fortrinnsvis 
på klassetrinnene 1. og 4. I tillegg har vi «Fra hov til kirke» for alle 7. klassinger i kommunen vår, som en 
del av Den kulturelle skolesekken.  
 
Da vi spurte Havnås skole om å ta opp igjen tradisjonen med skolegudstjeneste i gymsalen til påske, fikk 
vi en uventet og artig respons; «Nei takk, men vi vil til kirken og ha med hele skolen. Vi har hele dagen, 
kan vi få noe mer?» Så Havnås skole hadde en hel kirkedag rett før påske, med gudstjeneste, 
undervisning for to og to trinn sammen og FAU som laget 
påskelunsj for alle på Kirkestallen. En veldig fin dag som vi tenker vi 
kan få til igjen.  
Vi hadde adventsgudstjeneste for Båstad skole, desember 23. Vi 
hadde julevandring for 2.-5. klasse på Skjønhaug skole. Vi fikk 
lønne Leif Larsen til å være med Anita og Elin på dette opplegget.   
I Ungdomsskolen er vi ikke inne med fastlagte møtepunkter på 
klassetrinnene, men de ønsker også å holde på tradisjonen med 
skolegudstjeneste før jul. 
  

Barnehage-kirke-samarbeidet er fremdeles godt. Vi har jule-
og påskevandringer med alle barnehagene i bygda. Dette er 
kjempegøy og barnehagene liker det godt.    
For de aller minste har vi tilbud om «undretur» i kirken. Alle 
barnehagene i bygda er med på samarbeidet og 
menighetsbarnehagen har også samlingsstunder i kirken en gang i 
måneden. 

   
   
 

Trøgstad 14.02.2024  
Hjalmar Zuk, Anita Bergstrøm og Elin Moskvil   
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 



Gudstjenesteutvalget 

 
 
Medlemmer i gudstjenesteutvalget i 2023 har vært: Toril Aas, Knut Østbye, Natalia Bourlatchenko, 
Reidar Strand, Ellen Løchen Børresen, Sigmund Nakkim fram til juli, Kjersti Marken fra juli og Erik Lo fra 
september. Dette for å ha et enda tettere samarbeid med Tur- og kulturutvalget. 
 
Gudstjenesteutvalget har gjennomført 11 møter. Utvalget har brukt mest tid på planlegging av 
gudstjenestene i samarbeid med resten av teamet, forberedelser med samarbeidsaktører som 
Havnåsgruppa, Trøgstad KFUK/M Trial, Fortets venner, Trøgstad helselag, Trøgstad skigruppe, 
Tosebygda aktivitetsforening, Tosebygda sangkor, Gammel Teknisk forening, Trøgstad bygdemuseum, 
Trøgstad Bondelag, Trøgstad bygdekvinnelag og avtaler med nye tjenestemedvirkende og utarbeidelse 
av tjenestelister med et trofast tjenestefellesskap. 
 
Utvalget har behandlet offersøknader, vedtatt offerformål og fordelt disse til passende gudstjenester for 
2023.  
 
Gudstjenester 
Året 2023 startet med gudstjeneste Nyttårsdag og uka etter Helligtrekongersgudstjeneste i Båstad kirke, 
hvor vi fikk besøk av tre flotte vismenn (Jan 
Egil, Knut og Erik). 
 
 
Helga etter var det felleskirkelig helg med 
felleskristen sangkveld på Filadelfia fredag, 
Vesper på Seter gård lørdag og økumenisk 
gudstjeneste i Båstad kirke søndag kveld.  
 
 

Januar ble avsluttet med vigsling av Minnelunden på 
Trøgstad kirkegård. 
 
Etter et par år med 
Corona, kunne 
konfirmantene 
igjen ha kreativ helg 
som ble avsluttet 
med gudstjeneste i 

Båstad kirke med medvirkning fra konfirmantene.  
 
Tradisjonen tro ble det avholdt askeonsdagsgudstjeneste med 
etterfølgende fastesuppe. I år også med seminar med tema: 
«Fasten» ved Reidar Strand. Ved misjonsgudstjenesten i 
Trøgstad kirke, var Birger Fossum prest. En travel dag med 3 
barn som ble døpt. Et gledelig gjensyn med «gamlepresten» og 
frue. 
 



Også i år fikk vi til hverdagsmesser i fastetiden takket være frivillige i tjeneste; prestevikarer (Reidar og 
Sigmund) og musikere (Leif og Hans Kåre) + tjenestefellesskapet. Etter en av fastemessene var det 
seminar om: Betydningen av gudstjenesten og de ulike leddene ved Sigmund Nakkim. Og etter den siste 
fastemessen ble Menighetens årsmøte avholdt. 
 
Menighetens barnehage ønsker å delta med tilstedeværelse og sang ved et par gudstjenester i året i 
«kirka si». Flott med barnegudstjenester, og en stor takk til Marianne fra barnehagen som gjør dette 
mulig. De var med på våren og oppunder adventstida. 
Maria Budskapsdag ble også i år feiret også med vakker sang fra Ambolten. 
 
Etter Palmesøndagsgudstjeneste på Havnås grendehus med aktiv deltagelse fra Havnås- samfunnet, 
åpnet Båstad kirke dørene som påskekirka i år. Historien er kjent og menighetens måte å formidle og 
feire den på, har blitt tradisjon. Fra fiolinspill og lidelseshistorie til påskefrokost og sang på kirkebakken. 
Påskedag ble Båstad kirkes prosesjonskors innviet, laget 
og gitt av Jan Olav Tveten. 
 
Vårens mange gudstjenester hvor kirken møter folket 
på andre møteplasser enn i kirkerommet ble 
gjennomført. Gudstjenester ble avholdt i Trialskogen, 
Trøgstad fort, Tosebygda grendehus, Åpen gård på 
muséet og på Gammeteknisk. Alle i godt og tjenlig 
samarbeid med ulike lag og foreninger som er tilknyttet 
disse stedene. 
 
I tillegg har det vært 17. maigudstjenester, 
konfirmasjonsgudstjenester, tårnagentgudstjeneste og 
gudstjeneste med 6-åringene. 

 

 
I løpet av sommeren fikk Trøgstad og Båstad menighet ny sokneprest, 
Kjersti Marken. Et varmt velkommen til henne og en like varm takk til 
de trofaste vikarene, Reidar og Sigmund. 
 
Vår nye sokneprest synes at gode tradisjoner tar vi med videre. Så det 
ble gudstjeneste både på Sandstangen og på Trøgstad torg i tillegg til i 
kirkene våre utover høsten.  
 
27. august ble en travel dag for vår nye sokneprest med dåpsgudstjeneste på formiddagen og 
innsettelsesgudstjeneste på kvelden. En minnerik dag for flere. 



Høsten gudstjenester fulgte opp med 
konfirmantpresentasjoner, markering av 50års 
konfirmanter, misjonsgudstjeneste, familiegudstjeneste 
med 4års bok og høsttakkefest i samarbeid med 
bygdekvinnelaget. 
 
Allehelgensgudstjenestene i begge kirkene ble gjennomført 
på en verdig måte, også i år med åpen kirke på lørdag. Disse 
dagene er et godt samarbeid mellom ansatte og frivillige. 
 
Adventstiden startet med familiegudstjeneste med 
menighetsbarnehagen. Så var det Havnåstur, før 
konfirmantene inviterte til Lysmesse i Båstad kirke. Stor 
deltagelse i gudstjenesten fra konfirmanter og 
foreldre(kirkekaffe). 
 
«Vi synger og spiller jula inn» fylte begge kirkene. Et skolekorps var ikke med, men det nye kirkekoret 
TRØKK sammen med Julekoret, med Hjalmar Zuk som leder, var med i Båstad kirke til glede for mange. 
Julegudstjenestene og den gudstjenstelige samlingen nyttårsaften gav en høytidelig og gjenkjennelig 
feiring av jula og avslutning på året. 
 
Liturgien mm 
Liturgien kommer ofte opp som samtaletema i utvalget, og mindre endringer, innenfor det vi har 
anledning til, gjennomføres. Flere har ment at den nå avkortede Samlingsbønnen var bedre før. Vi endte 
opp med å ta tilbake den Samlingsbønnen vi brukte tidligere, og dele den opp i en veksellesning mellom 
klokker og menigheten. Det ser ut til at menigheten har tatt dette positivt til seg. 
Gudstjenesteutvalget fremmet forslag til MR om å gå over til rødvin som altervin. Noe MR vedtok. 
 
En varm takk til Tjenestefellesskapet og Gudstjenesteutvalget for stort engasjement og godt arbeid 
gjennom 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ellen Løchen Børresen, 19. februar 2024 
Leder 

«Ny» klokke på Furuberget          Prest og frue på vei til «Gammelteknisk»     Trøgstad torg 



Soknepresten  
 
Det er mye gledelig som foregår i menigheten 
vår. Vi har tilbud så å si fra vugge til grav og 
opplever at kirken fylles gang på gang. 
 
Det er også mye som skjer utenfor kirkedørene, 
både i Kirkestallen og Kirkestua, for ikke å 
snakke om andre eksterne gudstjenestesteder. 
 
Vi ønsker å være en kirke som er tilstede i 
Trøgstad – både innenfor og utenfor 
kirkedørene.  
 
Soknepresten ble ansatt 1. juli 2023. Hun kom til 
en levende menighet med mye frivillig innsats. 
Det er de frivillige som holder liv i kirken og 
disse må vi tilstrebe å holde på. 
 
Nytt av året er menighetskoret Trøkk for unge 
voksne. Dette er et viktig tiltak som på sikt kan 
gi rekruttering til menighetsråd og andre 
frivillige oppgaver. 
 
Sokneprest, Kjersti Marken 
 
 

 
 
 
 
 

Menighetskoret TRØKK 
 
Som et etterspill av Julekor 2022 ble det etterspurt kor for 
voksne i kombinasjon med et sosialt møtepunkt. En liten 
styringsgruppe arbeidet med ideen på slutten av våren og 
starten av høsten før Menighetskoret TRØKK så sin start i 
september, med øvelser annenhver uke. Det har vært 12-15 
deltakere på øvelsene med aldersspredning fra 20-50åra. 
Koret deltok på å spille inn det nye pianoet i Trøgstad kirke og 
på å synge jula inn i Båstad kirke. 
 
Hjalmar Zuk 



Menighetsbarnehagen 

 
Det ble tatt økonomiske grep i Menighetsbarnehagen høsten 2022. Det var en tøff avgjørelse å ta, men 
virkningen ble slik vi forutså. Menighetsbarnehagen i Trøgstad AS har vedtaksført at det ikke skal drives 
for å ta ut utbytte, men det må ligge en sunn økonomi til grunn for drifta. Det gjør det nå! 
 
Menighetsbarnehagen drives videre i Kirkestallen i 
Trøgstad, og har pr i dag 12 barn på Hvitveisen (0-3 
år) og 26 barn på Hestehoven (3-6 år). Vi har allerede 
flere barn på venteliste for oppstart 1.8.2024, og det 
er plass til flere.  
 
Barnehagen har det antall ansatte den er pålagt å ha 
og vi erfarer mye positivitet og godt humør i 
ansattgruppa vår. I sum har vi svært erfarne og 
dyktige ansatte.  
 
På Hvitveisen er det 4 stillinger, på Hestehoven er det 
5 stillinger. Vi har en renholder i deltidsstilling og en 
styrer som også er noe ute på avdeling. I sum har vi 
10,5 årsverk. 
 

Vi har tett og god kontakt ut mot alle foresatte, og det 
er kort avstand og lett å opprettholde en god toveis 
kommunikasjon.  
 
Barnehagen har et styre som er veldig påkoblet, og vil 
noe sammen med oss som jobber i barnehagen!  
 
Vi har et godt samarbeid med kommunen. Bl.a. blir det 
gjennomført felles opptak, og ansatte deltar i 
kompetanseutvikling i samarbeid med kommunen.  
 
Kontakten med kirken 
er god, med blant 
annet faste besøk 
hver måned. Det blir 
også arrangert 
treffpunkt i kirken 
utover disse faste 
samlingene, som for 
eksempel jule- og 
påskevandringer.  
 

 
Kirken og barnehagen arrangerer gudstjenester i tett samarbeid, og gjennom både barn og ansatte er 
barnehagen delaktige i deler av liturgien i tillegg til å delta med mye sang. 



Hovedfokuset vårt i år er livsmestring og helse - 
«robuste barn», fysisk og psykisk helse. Dette er bl.a. 
flettet inn i et stort prosjekt, der vi jobber med 
Hakkebakkeskogen og Kardemommeby som temaer.   
 
Innvendig i barnehagen er det stadige forbedringer og 
omgjøringer. Vi har fått satt inn ei dør mellom to rom, 
og kan dermed ha ulike aktiviteter samtidig uten å 
forstyrre hverandre. Noen vegger har også blitt sparklet 
og malt. 
 
 
Nærområdet blir brukt flittig, både vår egen store tomt og «hundremeterskogen» rett utenfor gjerdet 
vårt. Vi bruker Trøgstadhallen og svømmehallen hver uke.   
 

 
Vi har avtale med «Trøgstadheimen» 
ved at barn og ansatte har faste 
treffpunkt på heimen der vi synger for 
og med de som bor der. Dette er stas 
for begge parter! 
 
 
 
 
 

 
 
 
Hver dag blir det servert et varmt måltid i begge avdelingene. Dette er vi stolte av å få til! Barna setter 
pris på dette, og det skaper gode fellesskapsopplevelser rundt bordet. Maten er variert, og innkjøpene 
blir gjort i lokalbutikken vår.  
 
Det er god driv i barnehagen, og god stemning både blant barn og ansatte! 

 
Bjørn Brustugun, 19.02.24 
Styrer i Menighetsbarnehagen i Trøgstad AS 

Kuslipp på Grav «Camping Baluba» 



Diakoni i Trøgstad og Båstad menighet 
 
I årsmeldingen som tar for seg diakoni i Trøgstad og Båstad menighet er det naturlig begynne med hva 
diakoni er.  

Diakoni defineres i «Plan for diakoni i Den norske kirke» som: 

«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, 
inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.» 

Siden 2022 har menigheten hatt kontaktperson for diakoni og ikke et diakoniutvalg. Denne ordningen 
skal evalueres. Berit Movik Lo er menighetens kontaktperson.  

Det er mye diakoni i menigheten. Felles for det meste er at det legges vekt på fellesskapsbyggende tiltak 
og det å bygge videre på det vi allerede har av tiltak som fungerer. Det som nevnes her, kommer i tillegg 
til det som ansatte gjør som sine oppgaver (fasteaksjonen, oppfølging etter dødsfall, institusjonsbesøk, 
samtaler og mye annet). Ansatte og frivillige medarbeidere samarbeider godt om de forskjellige 
oppgavene. 

- Besøk på Heimen hver torsdag   

- Kirkekaffen etter gudstjenestene 

- Kveldsmat etter noen kveldsgudstjenester 

- Turer og arrangement i regi av tur - og kulturutvalget 

- «Sorg og omsorg i Indre Østfold». Sorggruppeledere 
fra vår menighet. 

- Tilrettelegging i forbindelse med trosopplæringstiltak. 

- Strikkekafeen ca hver måned i Kirkestallen og på 
Kirkestua. Stikkekafeen i Kirkestua er ny og startet 
  som et initiativ fra «rebelske strikkekjerringer i 
menigheten».  

-  Småtrall - middag og sang for førskolebarn og foreldre 
+ babysangen for å nevne noe.  

Diakonikontakten har hatt ansvar for organiseringen 
rundt allehelgensmarkeringen. Presten hadde kontakt med kirkekontoret i forbindelse med utsending av 
invitasjoner til gudstjenestene, navnelister og ansvaret for gudstjenestene søndag.  

Lørdag før allehelgens dag var begge kirkene åpne mellom kl 14 og 16. Begge steder var det frivillige 
medarbeidere eller ansatte til stede; både ute på kirkegården og inne i kirka. Folk hadde mulighet til å 
sitte ned, tenne lys og ta en kopp kaffe. Mulighet for samtale. Erfaringen er at det er helt nødvendig å 
være 3 medarbeidere på hvert sted. Det var mange samtaler, spesielt på kirkegården der mange var for 
å tenne lys. En god og meningsfull opplevelse for de som var med! Neste år er det ønske om at både 
frivillige og ansatte medarbeidere samles i forkant av allehelgen for å være mer forberedt og bli trygge 
på hvordan møte mennesker i forskjellige livsfaser.  

Berit Movik Lo, 23. 02. 2023  



Misjonsavtalen 
 
Avtalen Trøgstad og Båstad menighet har hatt om å støtte NMS sitt arbeid i Etiopia hadde varighet til 30. 
september 2023. Menighetsrådet vedtok å videreføre avtalen i en ny 4 års periode, og ny avtale ble 
underskrevet på misjonsgudstjenesten i Båstad kirke 24. september. På gudstjenesten deltok Birger H. 
Fossum og Unni Holm Olsen.  
 
Arbeidet i Etiopia har fokus blant annet på kvinnehelse, kvinners posisjon i kirke og samfunn, utdanning, 
bibeloversettelse, landbruk og hjelp til å ta vare på sin egen kultur. Vi ønsker å være med på å bekjempe 
urettferdighet, dele troen på Jesus og utrydde fattigdom. Noen prosjekt er i samarbeid med andre 
misjonsorganisasjoner og flere blir støttet av Norad og Digni. 
 
Vi hadde misjonsgudstjeneste i Trøgstad kirke 26. februar. 
 
Representanter fra menigheten var 13. september med til Stenbekk misjonssenter. Her fikk vi møte 
Fanja Rambolamanana fra Madagaskar. Hun har startet Fanja Broderier hvor kvinner får inntekt ved å 
brodere. Her broderes blant annet dåpsserviettene vi bruker ved dåp i våre kirker. 
 
19. september var det misjonssamling i Kirkestua. Vi fikk besøk av Espen Schiager Topland som er 
rådgiver for NMS med fokus på Migrasjon. En del av arbeidet hans er å gi etiopiske kvinner som har vært 
utsatt for menneskehandel og overgrep i Gulflandene, mulighet til å etablere seg igjen i Etiopia. Det 
andre fokuset er holdningsskaping og informasjon blant skoleungdom i Addis som ønsker å migrere til 
Gulflandene, men som ikke har kunnskap om hvor farlig irregulær migrasjon og menneskesmugling kan 
være. Vi hadde også besøk fra Områdeutvalget for NMS, og Tosebygda Sangkor sang. 
 
I 2023 sendte vi kr. 16.022,21 til misjonsprosjektet. 
 
Elisabeth Tveten  
Båstad 19. januar 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kirkestuakomiteen 

 
Medlemmer:  
Anders Melland, Knut Østbye, Rita Østbye, Terje Østby, Berit Østby, Tormod Karlsen, Bjørn Brustugun, 
Jan Olav Tveten og Elisabeth Tveten. 
 
Året 2023 begynte rolig. Vi satte i gang med å fornye 
samtale/grupperommet. Vegger og tak ble malt, panelovn og nye 
gardiner ble kjøpt inn og brukt bord ble pusset og oljet i løpet av året.  
 
19. april hadde vi vårdugnad med vindusvask, skap/skuffevask kjøkken 
og sjekk av stoler. 
I august ville ikke kjøla mer etter ca 40 år. Etter anbudsrunde falt 
valget på ny kjøle fra NordDisk. Ny kjøle ble montert 30. oktober, og 
kondensvannet går nå rett i avløp. 
 
Så kom høsten og med den mye nedbør! Etter ekstremværet Hans, 7.-
9. august, ble det registrert at et kjellervindu var på vei inn i kjelleren. 
Så kom natt til søndag 27. august, og hele 90mm regn kom og fylte kjelleren med vann og flommet 
rundt Kirkestua og kirkebakken! Det resulterte i at både varmtvannstanken og varmepumpa ble ødelagt! 
Heldigvis beholdt vi strømmen i Kirkestua, og Aarum har ordnet med midlertidig varmtvann og fyring i 
barnehagedelen. 
 
I 2023 ble IØKF eier av Kirkestua, så de har nå ansvaret for å følge opp forsikringssaken etter skaden. 
Kirkestuakomiteen har sagt ja til å være prosjektgruppe i samarbeid med IØKF for å få reparert skadene. 
Som menighetens tilskudd til Kirkestua betaler Kirkeringen kr 20.000,- i året til IØKF. 
 
Vi har hatt 4 komitemøter i 2023, og mange dugnader! 
Kirkestua er trivelig sted å være! Vi håper det blir brukt mye fremover både til menighetsarbeid og 
privat utleie! 
 
For Kirkestuakomiteen, 22.01.24 
Elisabeth Tveten 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Kirkeringen 

Styret har bestått av: Anne Marie Lintho, Bjørn Brustugun og Rita Østbye 

 

Siden første høstsalg i 1982, har vi gjennomført høstsalg hvert år. På denne måten har vi greid å samle inn penger 

til å bygge Kirkestua og til vedlikehold. Vi har mange trofaste medarbeidere som stiller opp på dette 

arrangementet. Tusen takk til alle dere frivillige. 

Her kunne alle nyte gratis vafler, saft og kaffe og i tillegg tilbringe dagen sammen med naboer og venner. Vi solgte 

lodder på eget basarbord, eget lyn lotteri på barnebord og kakebord. Årets «åresalg» var veldig populært. I tillegg 

solgte vi hjemmebakte kaker.  For de minste er «fiskedammen» populær. På uteområdet var det noen som grillet 

og solgte grillmat. Det var også mye aktiviteter for barna ute, og besøket var stort.  

Sangkoret Ambolten underholdt og spilte til allsang. Takk til dere som stiller opp år etter år.  

I år arrangerte vi også loppemarked. Mange fikk «fornyet seg» her.  

Det tradisjonelle høstsalget hadde vi 16.september. I tillegg hadde vi også en åpen «lørdagskafe» 14.oktober i 

Kirkestua med tilgang til loppemarked. Da solgte vi kaffe og vafler og suppe.  

Vi vil takke alle dere som leverte inn gevinster, kaker, vaffelrøre, syltetøy og saft, og til dere som sto på gjennom 

dagen slik at det ble et vellykket høstsalg også i år. 

Totalt fikk vi inn kr 54.319,- TUSEN TAKK!  

 

For Kirkeringen, 29.01.24 

Rita Østbye 

 
 
 
 
 
 
 



Kirkestallkomiteen 
 
Leder: Børre Børresen 
Medlemmer: Morten Hauer og Ole Kristian Tveten 
 
Vi har ikke hatt noen møter i løpet av året. Lederen har gjort en del vedlikehold, byttet termostat til 
gulvvarme på handikaptoalettet og kjøkkenet.  
 
Vi er ikke fornøyde med varmepumpa, den bør byttes. Vi har byttet HDMI kabel til projektoren. 
 
Margot Aldal holder tilsyn med huset og organiserer 
så det hver måned blir rengjort og fulgt opp på 
kjøkkenet. Toril Aas har også hatt oppfølging av 
huset gjennom året. 
 
Vedgjengen med Erik Lo, Flemming Hansen, Arvid 
Grefsli og Børre Børresen med flere har hogd, 
kløyvd, stabla og solgt ca 500 vedsekker og 18 
storsekker. Veden blir hogd i Kirkeskogen. På 
stabledugnaden har det vært en solid gjeng i gang. 
Salget har bidratt med kr. 73.105 kr til 
menighetshusene! 
 
Takk til Ole Kristian Tveten for at vi kan få oppbevare 
den tørre veden hos ham. 
Takk til alle som bidrar til at vi kan ta vare på våre 
fine menighetshus. 
 
 
Børre Børresen, 19.02.2024 
Leder 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Adventsalget i Kirkestallen 
 
Årets adventssalg i Kirkestallen ble gjennomført lørdag 2. desember 
Det er en hyggelig familiedag hvor små og store så ut til å kose seg. 
 
Overskuddet fra dagen går med til å ta vare på Kirkestallen. 
Det kom inn kr 25.000. 
 
Pengene kom inn på loddsalg med kaker og andre flotte gevinster, salg av småkaker og brød og grøt og 
vafler fra kaféen. 
 
Barn fra menighetsbarnehagen under ledelse av Marianne 
underholdt med sang. Og aktiverte seg ellers med 
pepperkakebaking, fiskedam eller aktiviteter ute 
 
En stor takk til alle som bidro til dette. Alle som tok lodd, gav 
gevinster, bakte og kjøpte kaker og alle som bidro slik at det ble en 
hyggelig dag for alle som var til stede. 
 
 
Adventssalgkomitéen, 19.02.2024 
Margot Aldal, Inger Grete Hokholt, Sissel Lier og  
Ellen Løchen Børresen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tur – og kulturutvalget (TUK) 
 
Medlemmer: 
Erik Lo, leder 
Barbro Petterson 
Hanne Aksberg Krogh 
 
Det har i løpet året ikke blitt avholdt noen møter, kun planlegging over telefon fra arrangement til 
arrangement. Erik Lo har nå blitt medlem i Gudstjenesteutvalget. 
 
7. januar: Juletrefest med markering av Hellig tre konger på Kirkestallen. Vi har inngått et samarbeid 
med Smaalenene Frikirke. Trivelig fest med folk i alle aldre. 
 

22. januar: Økumenisk gudstjeneste i Båstad kirke. Tur-og kulturutvalget serverte kveldsmat i Kirkestua 
etter gudstjenesten. Rundt 30 til stede. Alle i komiteen var med på arrangementet. 
 

22. februar: Fastegudstjeneste på Askeonsdagen. Utvalget var med og lagde og serverte 
grønnsaksuppe/fastesuppe. Litt over 15 stk. til stede på Kirkestua. 
 

23. mars: Kveldsmat i Kirkestua etter fastemesse.  
 

11. juni: Tur ut i det blå etter gudstjeneste i Båstad kirke. TUK var 
arrangør. Vi hadde en fin tur til Fet lense og museum i Fetsund.  
 

23. juni: Nydelig vær og trivelig St. Hans feiring på 
Muggebystranda hos familien Østbye i Vassbygda. Ingamay Eidsmo 
Synnes og Elin Moskvil hadde samlingsstund, og Syver Minge spilte 
trekkspill til flotte sommersanger. Alle generasjoner var 
representert. En trivelig kveld med mye folk. Barbro ledet 
arrangementet. 
 

10. september: Servering av pølser utenfor Kirkestua etter 
presentasjonsgudstjeneste av konfirmantene i Båstad kirke. Det var 
ca 75 stk til stede. 
 

 

18. september: Bokbad med Kjersti Marken på 
Skjønhaug Innbyggertorg. Ellen Løchen Børresen var 
«bokbader» om Kjerstis bok «Mutter, skrujern og 
teip». Et trivelig samarbeidsprosjekt med TUK og 
leder på Innbyggertorget og Biblioteket. Veldig bra 
frammøte med rundt 70 stk. Leif Kleven var med og 
spilte på klarinetten sin; både alene og jammet 
sammen med Kjersti Marken.  

 

31. desember: Nyttårsfeiring i Kirkestallen. En fin 
kveld med god mat, allsang, musikkquiz og forenklet 
midnattsgudstjeneste v/Reidar Strand og Kjersti 
Marken. Kaffe og kakebord. Barbro hadde pyntet et 
fint langbord og Kjersti Marken og Unn-Kristin Dickson hadde en artig sketsj.  
Tusen takk for godt samarbeid og mange fine samlinger gjennom året! 
 
 

Trøgstad 14. februar 2024 
Erik Lo (leder) 



 

Historisk statistikk Trøgstad sogn 2009-2018  
  

Kategori  2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  

Døpte i sognet /   

derav bosatte i sognet  

24  

19  

27  

21  

32  

25  

35  

31  

28  

26  

32  

23  

23  

20  

22  

20  

26  

21  

25  

23  

Brudevigsler  12  5  5  8  10  8  7  5  2  5  

Gravferder  36  36  27  29  32  41  35  32  34  30  

Konfirmanter  32  37  40  41  44  26  31  36  32  32  

Gudstjenester   36  35  34  35  35  37  35  40  39  36  
  

 
  

Historisk statistikk Båstad sogn 2009-2018  
  

Kategori  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Døpte i sognet/  

derav bosatte i sognet  

19  

13  

12  

7  

18  

17  

20  19  

18  

13  

9  

13  

11  

8  

7  

10  

8  

10  

10  

Brudevigsler  1  0  2  1  2  2  2  7  4  1  

Gravferder  27  16  14  17  13  21  12  12  20  12  

Konfirmanter  11  21  16  12  21  21  9  11  19  12  

Gudstjenester  27  26  29  25  27  27  30  25  33  27  

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historisk statistikk for Trøgstad og Båstad sogn 2019-2023  
 

 

Kategori  2019 2020 2021 2022 2023 

Døpte i sognet 22 24 26 20 32 

Brudevigsler  4 4 1 12 7 

Gravferder  43 43 32 47 38 

Konfirmanter  46 42 47 29  46 

Gudstjenester    47 74 71 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


